Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 024/2022

Solicita que o Prefeito Municipal atenda a legislação
quanto ao pagamento do Piso do Fundeb Nacional
(33,23%) aos profissionais do Magistério.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o
atendimento à legislação quanto ao pagamento do Piso do Fundeb Nacional (33,23)
aos profissionais do Magistério de nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA:

         A presente solicitação é justa reivindicação dos
profissionais do magistério de nossa cidade, os quais fazem jus ao reajuste, uma vez
que o que pleiteiam está garantido pela Legislação, mas não vem sendo cumprido pela
Administração Municipal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31
de janeiro de 2022.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Vereador

 DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2022 - 11:22 1268/2022   /cmj-

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/02/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5J9S1U0R0E4K4V7
		2022-02-07T16:23:27-0300

		2022-02-07T16:24:10-0300

		2022-02-07T16:24:21-0300